
 
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

PRÁCE A SOUKROMÍ 2005  3.10.–17.10. 2005 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
 

ID1 „Žijete pouze v jedné domácnosti, nebo máte více domácností, v nichž 

pravidelně pobýváte? 

Jednu domácnost, ............................................................................... 1  

více domácností?“ ................................................................................ 2  

 

ID2 „Abychom si o složení Vaší domácnosti udělali představu, řekněte mi 

prosím ke každému z jejích členů několik následujících údajů, které budou 
sloužit ke statickému zpracování výsledků výzkumu. Začněte sebou a pak i 
pro každého dalšího člena domácnosti uveďte jeho/její pohlaví, věk a 

vztah k Vám. Pokud obýváte více domácností, vyberte nyní tu, kde se cítíte 
(více) „doma.“ 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID2c. 
POSTUPUJTE PO SLOUPCÍCH. VŽDY K JEDNÉ OSOBĚ VEPIŠTE POŽADOVANÉ 

INFORMACE A POTÉ PŘEJDĚTE K DALŠÍM. 

 
 

Dotázaný/

Dotázaná 

ID2.1 

2. 

člen 

ID2.2 

3. 

člen 

ID2.3 

4. 

člen 

ID2.4 

5. 

člen 

ID2.5 

6. 

člen 

ID2.6 

a) Pohlaví  
MUŽ = 1, ŽENA = 2 

      

b) Věk 
 
 

     

c) Vztah k dotazované/mu 
PODLE KARTY ID2c  

      

 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VÍCE NEŽ 1 DOMÁCNOST 

ID3 „Uvedl/a jste, že pravidelně pobýváte ve více domácnostech. 
Pokuste se prosím nějak výstižně popsat charakter Vaší druhé 

domácnosti, tj. kde se nalézá, kteří lidé ji tvoří atp.“ 
 

…………………………………………………………………………………… 
 

ID4 „Jaký je Váš rodinný stav? Jste 

svobodný, svobodná, .................................................... 1 -> ID5  

ženatý, vdaná, ............................................................ 2 -> ID7  
rozvedený, rozvedená, ................................................. 3 -> ID5  

vdovec, vdova.“ .......................................................... 4 -> ID5  
NEVÍ ............................................................................. 9 -> ID5  

 



 
Strana: 2  
 

FILTR: NEPOKLÁDEJTE ŽENATÝM A VDANÝM 

ID5 „Máte stálého partnera?“ 

ANO .......................................................................... 1 -> ID6  
NE ............................................................................ 2 -> ID7  

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ MAJÍ STÁLÉHO PARTNERA 

ID6 „Jak dlouho asi trvá Váš vztah s Vaším současným partnerem?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 ROK ………. 98 

NEVÍ .……………………..……99 
VEPIŠTE POČET LET:   

 

 

ID7 „Máte nějaké vlastní děti?  

Ano, ……………………………………………………………………………………… 1 => ID8  

ne.“ ………………………………………………………………………………………. 2 => ID10  
NEVÍ ......................................................................….. 9 => ID10  

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ MAJÍ ALESPOŇ JEDNO VLASTNÍ DÍTĚ 

ID8 „Kolik vlastních dětí máte? (Započítejte ty vlastní děti, které s Vámi 

žijí ve společné domácnosti, i ty, které s vámi nežijí.)“ 

NEVÍ = 99 VEPIŠTE POČET DĚTÍ:   

 

ID8 „V jakém věku jsou vaše vlastní děti? Uveďte prosím postupně od 

nejstaršího věk všech Vašich vlastních dětí.“ 

 VĚK 1. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 2. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 3. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 4. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 5. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 6. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 7. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 VĚK 8. VLASTNÍHO DÍTĚTE:   

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P1.  

P1 „Pro každý výrok zvolte jednu odpověď vyjadřující Váš souhlas či 
nesouhlas s výrokem. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLASÍ, 
ANI NESOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Práce je jen způsob, jak vydělat peníze. 
 

1   2   3   4   5   9  

b) Práce je pro člověka důležitá, ale neměla by zasahovat do 
soukromého života. 

 
1   2   3   4   5   9 

 

 
c) Práce je nejdůležitější způsob, jak se v životě realizovat.“ 

 
1   2   3   4   5   9 

 

 



 
Strana: 3  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P2.  

P2 „Jak jsou pro Vás ve Vaší práci či zaměstnání důležité následující 
možnosti? 

VELMI 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

ANI DŮLEŽITÉ, 

ANI NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 

NEDŮLEŽITÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Možnost dalšího vzdělávání, školení, 1   2   3   4   5   9  

b) možnost kariérního postupu, 1   2   3   4   5   9  

c) možnost zvolit si čas a dny práce, 1   2   3   4   5   9  

d) jistota zaměstnání, 1   2   3   4   5   9  

e) vysoký příjem, 1   2   3   4   5   9  

f) možnost pracovat samostatně, 1   2   3   4   5   9  

g) pocit užitečnosti pro společnost, 1   2   3   4   5   9  

h) možnost vést tým pracovníků.“ 1   2   3   4   5   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P3. 

P3 „Byl/a byste ochoten/á kvůli výhodné pracovní příležitosti udělat 
následující věci?  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Přestěhovat se do zahraničí, 1   2   3   4   9  

b) přestěhovat se do jiného kraje v rámci ČR, 1   2   3   4   9  

c) dojíždět do zaměstnání denně více než hodinu, 1   2   3   4   9  

d) pracovat přes týden mimo bydliště, 1   2   3   4   9  

e) pracovat pravidelně o víkendech?“ 1   2   3   4   9  
 

P4 „Vykonáváte pravidelně pouze jeden typ ekonomické aktivity, nebo 

máte více pracovních činností, zaměstnání? 
Jednu aktivitu, .................................................……………………………………….. 1  

více aktivit.“ .....................................................………………………………………. 2  
NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU EKONOMICKOU AKTIVITU ……………………………………….. 8  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID11a.  

ID11a „Pokuste se zařadit do některé skupiny. Pokud máte více 
ekonomických aktivit, uvažujte tu, která je pro Vás hlavní.“ 

   

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY NEAKTIVNÍ (ODPOVĚDI 1- 4 V OTÁZCE ID11a). 
OSTATNÍ PŘEJDĚTE NA OTÁZKU ID14 

ID12 „Pracujete někdy alespoň příležitostně? 

Ano. ...........................................................................……………………… 1  

Ne.“ ........................................................................………………………… 2  

NEVÍ .............................................................................................. 9  
 

ID13 „Ve kterém roce jste ukončil svou poslední výdělečnou činnost.“ 

NEVÍ = 9999 
NIKDY NEPRACOVAL/A = 8888 

VEPIŠTE LETOPOČET:     

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VÍCE NEŽ 1 EKONOMICKOU AKTIVITU 

ID3 „Uvedl/a jste, že máte více ekonomických aktivit. Pokuste se 
prosím nějak výstižně popsat charakter té, kterou považujete za 

druhou nejdůležitější.“ 
 

…………………………………………………………………………………… 



 
Strana: 4  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE VŠEM, KTEŘÍ NĚKDY V ŽIVOTĚ 

PRACOVALI, TJ. TĚM, KTEŘÍ V SOUČASNOSTI PRACUJÍ, I TĚM, KTEŘÍ 
MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍ, ALE PRACOVALI NĚKDY V MINULOSTI. (ZA PRÁCI SE 
POVAŽUJE I PŘÍLEŽITOSTNÁ PRÁCE, BRIGÁDY, NEBO PRÁCE „NA ČERNO“ APOD.) 

POKUD NIKDY V ŽIVOTĚ NEPRACOVAL, PŘEJDĚTE NA OTÁZKU S1.  
 

POKYN: TI, KTEŘÍ V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJÍ, AŤ ODPOVÍDAJÍ S OHLEDEM NA 

SVOU POSLEDNÍ PLACENOU PRÁCI.  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID14. 

ID14 „V jakém odvětví pracujete? 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: V jakém odvětví jste naposledy pracoval?“ 

   

 

ID15 „Jakou pracovní činnost konkrétně vykonáváte? Uveďte prosím co 

nejvýstižněji. 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ:  Jakou pracovní činnost jste v posledním 

zaměstnání konkrétně vykonával?“ 
 

....................................................................................................... 
 

P5 „Které tvrzení vystihuje nejlépe situaci Vaší práce z hlediska místa?“ 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ:  Které tvrzení vystihuje nejlépe situaci 
Vaší poslední placené práce z hlediska místa? 

Obvykle pracujete na jednom místě mimo svůj domov, ............................. 1  
obvykle pracujete u sebe doma, ............................................................. 2  

obvykle pracujete část týdne u sebe doma a část na místě mimo domov, ….. 3  

obvykle pracujete na různých místech.“ .................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

P6 „Jaký popis vystihuje nejlépe druh Vaší pracovní smlouvy?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jaký popis vystihuje nejlépe druh 
pracovní smlouvy z Vaší poslední placené práce? 
Máte podepsanou smlouvu na dobu neurčitou. ……………………………………………. 1  

Jste zaměstnán/a se smlouvou na dobu určitou v délce jednoho roku a více 2  
Jste zaměstnán/a se smlouvou na dobu určitou v délce kratší než 12 měsíců.  3  

Smlouvu podepisujete na vykonání konkrétní práce. ………………………………….. 4  
Jedná se o zaměstnání bez písemné pracovní smlouvy nebo dohody. ……….. 5  
Pracujete pro svého zaměstnavatele na živnostenský list. …………………………… 6  

Jste podnikatel, pracujete na živnostenský list.“ ………………………………………….. 7  
NEVÍ .............................................................................................….. 9  

 

P7 „Jaký popis nejlépe odpovídá Vaší situaci v práci? (Z hlediska Vaší 

hlavní výdělečné činnosti) 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jaký popis nejlépe odpovídá Vaší situaci 

v poslední placené práci? 
Máte pevně určen přesný začátek a konec pracovní doby. …………………………. 1  

Máte stanovený určitý počet hodin, které musíte být v práci, a začátek a 
konec pracovní doby určuje nadřízený (např. směnný provoz). ………………….. 

 
2 

 

Do určité míry se můžete o čase, kdy začnete a skončíte pracovat, 
rozhodnout sám/a. ………………………………………………………………………………………… 

 
3 

 

Jste zcela flexibilní, čas, který trávíte na pracovišti, si určujete sám/a. ……. 4  

Pracujete podle potřeby zaměstnavatele, nemáte pevnou pracovní dobu ani 
pevně stanovený počet hodin. ………………………………………………………………………. 

 
5 

 

Jiný. Vypište jaký:“  
....................…………………………………………………………………………………………………. 

 
6 

 

NEVÍ ............................................................................................... 9  



 
Strana: 5  

 

P8 „V současné době pracujete:  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Naposledy jste pracoval/a: 
ve velkém podniku (více než 300 zaměstnanců), ………………………………………… 1  
ve středním podniku (přibližně 30 – 300 zaměstnanců), …………………………….. 2  

v malém podniku (méně než 30 zaměstnanců), ………………………………………….. 3  
sám?“ ………………………………………………………………………………………………………………. 4  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………………… 8  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

P9 „V současné době pracujete:  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Naposledy jste pracoval/a: 

ve firmě s převahou zahraničního kapitálu, ………………………………………………….. 1  
ve firmě s převahou českého kapitálu?“ ………………………………………………………… 2  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………………… 8  
NEVÍ .............................................................................................…. 9  

 

P10 „V současné době pracujete:  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Naposledy jste pracoval/a: 
v soukromém sektoru, ………………………………………………………………………………….. 1  

ve státním sektoru?“ ………………………………………………………………………………………. 2  

JINÁ ODPOVĚĎ ………………………………………………………………………..……………………… 8  

NEVÍ .............................................................................................…. 9  

  

P11 „Jaký je Váš pracovní režim z hlediska pracovní doby?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jaký byl Váš poslední pracovní režim 
z hlediska pracovní doby? 

Denní provoz (cca 8 hodin denně). …………………………………… 1 => P13  

Pracujete na směny po 12 hodinách. ………………………………. 2 => P12  

Pracujete na směny po 24 hodinách. ……………………………… 3 => P12  

Pracujete na zkrácený úvazek. ………………………………………… 4 => P13  

Kromě plného úvazku máte ještě další zaměstnání. ……… 5 => P13  

Pracujete pouze příležitostně (brigády). ………………………… 6 => P13  

Turnusy (krátké – dlouhé týdny). …………………………………… 7 => P12  

Jiný režim. Jaký?“ ………………………………………………………………. 8 => P13  

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ PRACUJÍ 

NA SMĚNY (ODPOVĚDI 2, 3 A 7 V OTÁZCE P11) 

P12 „Pracujete na:  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Naposledy jste pracoval/a na: 
dělené směny (s přestávkou mezi nimi nejméně 4 hodiny), ………………. 1  

pouze noční směny, ………………………………………………………………………………. 2  
pouze odpolední směny, ……………………………………………………………………….. 3  
pouze ranní směny, ………………………………………………………………………………. 4  

střídavě ranní a odpolední směny, ……………………………………………………….. 5  
střídavě denní a noční směny, ……………………………………………………………… 6  

střídavě ranní/odpolední/noční směny, ………………………………………………… 7  

 

jiná možnost, jaká?“ .................................................................... 

 

8 

 

 



 
Strana: 6  

P13 „Kolik hodin v průměru týdně obvykle pracujete?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Kolik hodin v průměru týdně jste 
pracoval/a v posledním zaměstnání? 

a. ve Vašem hlavním zaměstnání, výdělečné činnosti.     
VEPIŠTE POČET 

HODIN: 
  

b. ve všech Vašich vedlejších výdělečných aktivitách 
VEPIŠTE POČET 

HODIN: 
  

 

P14 „Pokud byste si mohl/a zvolit, rád/a byste celkem pracoval/a:  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Pokud byste si tehdy mohl/a zvolit, 
rád/a byste byl/a celkem pracoval/a: 

více hodin, …………………………………………………………………………………………………….. 1  
stejný počet hodin, ………………………………………………………………………………………. 2  

méně hodin?“ …………………………………………………………………………………….………… 3  
NEVÍ ............................................................................................…. 9  

 

P15 „Kolik dní předem se většinou dozvíte Váš pracovní rozvrh? Týká se 

hlavní výdělečné činnosti)  
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Kolik dní předem jste se ve Vaší poslední 

výdělečné činnosti většinou dozvídal/a Váš pracovní rozvrh? 
Váš pracovní rozvrh je neustále přesně daný. ……………………………………………. 1  

pracovní rozvrh máte naplánovaný nejméně měsíc dopředu, .………………….. 2  
pracovní rozvrh máte naplánovaný nejméně týden dopředu, ……………………… 3  

pracovní rozvrh máte naplánovaný 4 – 7 dní předem, ……………………………….. 4  
pracovní rozvrh máte naplánovaný 2 – 3 dny předem, ……………………………….. 5  

Pracovní rozvrh se dozvídáte až v den práce, nejvýše jej máte naplánovaný 

1 den dopředu“……………………………………………………………………………………………….. 

 

6 

 

NEVÍ .............................................................................….................. 9  

 

P16 „Jak často asi jezdíte na dvou a vícedenní pracovní cestu?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jak často asi jste ve své poslední práci 

jezdil/a na dvou a vícedenní pracovní cestu? 
Nikdy, ………………………………………………………………………………………… 1 => P18  

méně než jednou v roce, ………………………………………………………… 2 => P17  

jednou či dvakrát do roka, ……………………………………………………… 3 => P17  

častěji než dvakrát do roka, ale méně než jednou měsíčně, … 4 => P17  

jednou do měsíce nebo častěji, ……………………………………………… 5 => P17  

NEVÍ ............................................................................. 9 => P18  

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ JEZDÍ NA PRACOVNÍ CESTY  

(ODPOVĚDI 2-5 V OTÁZCE P16) 

P17 Pokud vezmete v úvahu současný počet cest v měsíci, chtěl/a byste 
cestovat… 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Pokud vezmete v úvahu tento počet 

cest v měsíci, byl/a chtěl/a byste cestovat 
mnohem častěji, ……………………………………………………………………………………. 1  

trochu častěji, ……………………………………………………………………………………….. 2  
stejně, …………………………………………………………………………………………………… 3  
trochu méně, ………………………………………………………………………………………… 4  

mnohem méně? ……………………………………………………………………………………. 5  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………. 9  



 
Strana: 7  

P18 „Zvážíte-li všechny Vaše ekonomické činnosti, kolikrát za týden si tak 

v průměru berete práci domů na večer nebo víkendový den?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: „Zvážíte-li všechny Vaše ekonomické 
činnosti, kolikrát za týden jste si tak v průměru brával/a práci domů na 
večer nebo na víkendy?“ 

NIKDY = 98 
NEVÍ = 99 

VEPIŠTE POČET DNÍ:   

 

P19 „Kolik víkendových dnů v průměru v měsíci pracujete?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Kolik víkendových dnů jste v průměru 
v měsíci pracoval/a?“ 

NIKDY = 98 
NEVÍ = 99 

VEPIŠTE POČET VÍKENDOVÝCH DNŮ V MĚSÍCI:   

 

P20 „Prosím odhadněte kolikrát v měsíci pracujete více než 10 hodin 

denně? PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Prosím odhadněte kolikrát 
v měsíci jste pracoval/a více než 10 hodin denně?“ 

NIKDY = 98 
NEVÍ = 99 

VEPIŠTE POČET DNÍ MĚSÍČNĚ:   

 

P21 “Jak je to ve Vaší hlavní výdělečné činnosti s přesčasovými hodinami?  
ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Pracujete někdy přesčas? 1   2    8   9  

b) Evidují se u Vás přesčasové hodiny? 1   2    8   9  

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ PRACUJÍ PŘESČAS 

P22 „Kolik placených i neplacených přesčasových hodin týdně v průměru 

odpracujete?  
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Kolik placených i neplacených 
přesčasových hodin týdně jste v průměru odpracoval/a?“ 

NEVÍ = 99           =>    P23 VEPIŠTE POČET HODIN:   

 

P22a „Jak jste za přesčasové hodiny odměňován/a?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jak jste za přesčasové hodiny byl/a  
odměňován/a?) 
Dostáváte mzdu včetně příplatků, ………………………………………………………. 1  

dostáváte mzdu bez příplatků, ……………………………………………………………. 2  
získáváte náhradní volno, …………………………………………………………………… 3  

nedostáváte žádnou kompenzaci. ………………………………………………………. 4  

Jiná možnost. Vypište jaká“: 

...................................................………………………………………………….. 

 

5 

 

NEVÍ 9  
 

 

P23 „Můžete si bez omezení volit, kdy si vezmete dovolenou?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Mohl/a jste si bez omezení volit, kdy si 
vezmete dovolenou? 
Ano, ……………………………………………………………………………………………………………….. 1  

ano, ale pouze pokud si nevypsal/a dovolenou kolega/yně, ………………………. 2  

ne.“ …………………………………………………………………………………….…………………………. 3  

NEVÍ ............................................................................................…. 9  

 



 
Strana: 8  

P24 „Je Váš výdělek přímo závislý na Vašem výkonu, tj. pracujete-li 

s menším nasazením, dostanete méně peněz a naopak?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Byl Váš výdělek přímo závislý na Vašem 
výkonu, tj. pracoval/a-li jste méně, dostal/a jste méně peněz a naopak?) 
Rozhodně je závislý na výkonu, ...........................…………………………………….. 1  

spíše je závislý ..........................................................…………………………… 2  
spíše není závislý, …………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně není závislý na výkonu. .................................................………. 4  
NEVÍ .............................................................................................…. 9  

 

P25 „Máte pocit, že Vás Vaše práce vyčerpává?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Měl/a jste pocit, že Vás Vaše práce 
vyčerpává?) 

Ano, moje práce mě zpravidla velmi vyčerpává. ………………………………………….. 1  
Spíše ano, ale čas od času zažívám v práci i méně náročná období. …………… 2  

Spíše ne, ale čas od času zažívám v práci i velmi náročná období. …………….. 3  

Nemám pocit, že by mě má práce vyčerpávala.“ …………………………………………. 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

P26 „Je pro Vás Vaše zaměstnání zdrojem stresu i mimo pracovní dobu?  
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Bylo pro Vás Vaše zaměstnání zdrojem 

stresu i mimo pracovní dobu? 
Stále, ………………………………………………………………………………………………………………. 1  

často, ……………………………………………………………………………………………………………… 2  
občas, ……………………………………………………………………………………………………………… 3  
málokdy, …………………………………………………………………………………………………………. 4  

nikdy.“ …………………………………………………………………………………………………………….. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

P27 „Vykonáváte ve Vaší práci těžkou fyzickou činnost?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Vykonával/a jste ve Vaší poslední 

placené práci těžkou fyzickou činnost“ 
Stále, ………………………………………………………………………………………………………………. 1  

často, ………………………………………………………………………………………………………………. 2  
občas, ……………………………………………………………………………………………………………… 3  
málokdy, ………………………………………………………………………………………………………… 4  

nikdy.“ …………………………………………………………………………………………………………….. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

P28 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jak byste charakterizoval vztahy na 

Vašem posledním pracovišti? 

Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra. …………………………………………… 1  
Spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti. ………………………….. 2  

Panují zde převážně chladné, neosobní vztahy. …………………………………………… 3  
Atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ …………………………………………………………… 4  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………………… 8  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 



 
Strana: 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU P29 

P29 „Do jaké míry odpovídají následující výroky stavu na Vašem pracovišti? 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Do jaké míry odpovídaly následující 
výroky stavu na Vašem posledním pracovišti? 

ANO, VŽDY VĚTŠINOU ANO VĚTŠINOU NE NE, NIKDY NETÝKÁ SE NEVÍ 
1 2 3 4 8 9 

a) Když požádáte kolegy o pomoc, pomohou Vám. 1   2   3   4   9  

b) Můžete si udělat přestávku, kdy si přejete. 1   2   3   4   9  

c) Máte přístup k telefonu, když si potřebujete soukromě 

zavolat. 

1   2   3   4   9  

d) Na vašem pracovišti můžete s vedením otevřeně diskutovat 
o pracovních podmínkách. 

1   2   3   4   9  

e) Zaměstnavatel Vám vychází vstříc v případě, že máte nějaké 

soukromé problémy, omezující vaší pracovní výkonnost. 

1   2   3   4   9  

f) Ve Vašem zaměstnání máte možnost využívat opatření 

umožňující sladění práce a rodinného života (zkrácený 
úvazek, hlídání dětí na pracovišti, dětské tábory atd.) 

1   2   3   4   9  

g) Máte pocit, že jste ve Vašem zaměstnání znevýhodňován/a 
kvůli svému pohlaví, věku, etnické příslušnosti, případně 
rodinným povinnostem.“ 

1   2   3   4   9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU P30 

P30 „V jaké míře Vaše práce omezuje následující věci spojené s Vašim 
soukromým životem?  

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: V jaké míře Vaše práce omezovala 
následující věci spojené s Vašim soukromým životem? 

OMEZUJE / OMEZOVALO 

ZÁSADNÍM ZPŮSOBEM 

TROCHU 
OMEZUJE / 

OMEZOVALO 

VŮBEC 
NEOMEZUJE / 

NEOMEZOVALO 
NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Množství času, který věnujete rodině,  1   2   3   9  

b) volný čas strávený s partnerem/kou,  1   2   3   9  

c) schůzky s přáteli,  1   2   3   9  

d) čas na četbu knih, sledování televize a odpočinek doma,   1   2   3   9  

e) návštěva kina, divadla, koncertů, výstav,  1   2   3   9  

f) čas na koníčky, sport a osobní záliby,  1   2   3   9  

g) studium jazyků, odborné literatury a další sebevzdělávání?“  1   2   3   9  

 

P31 „Pokuste se prosím odhadnout, jak velkou část Vašich přátel tvoří lidé, 

které znáte díky své práci.  

Tvoří výraznou většinu Vašich přátel, ……………………………………………………………. 1  
tvoří spíše většinu Vašich přátel, ………………………………………………………………….. 2  

tvoří spíše menšinu Vašich přátel, ………………………………………………………………… 3  

mezi svými přáteli lidi z práce nemáte.“ ……………………………………………………… 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ODHADNOUT .......................................................... 9  
 



 
Strana: 10  
 

P32 „Probíráte v práci s kolegy a kolegyněmi vzájemně své soukromé 

záležitosti? 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Probíral/a jste v poslední práci s kolegy 
a kolegyněmi vzájemně své soukromé záležitosti? 
Ano, často, …………………………………………………………………………………………………….. 1  

ano, občas, …………………………………………………………………………………………………….. 2  
ne, nikdy.“ ……………………………………………………………………………………………………… 3  

 

P33 „Jaký je Váš názor na navazování intimních vztahů mezi kolegy na 
pracovišti? 

Jste proti, něco takového na pracoviště nepatří. ………………………………………….. 1  
Je Vám to jedno, nemáte na to vyhraněný názor. ………………………………………. 2  

Jste pro, navazování intimních vztahů na pracovišti je v pořádku.“ ……………. 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT .......................................................... 9  
 

P34 „Měl/a jste někdy intimní vztah s někým, koho jste poznal/a 

v souvislosti s Vaším zaměstnáním? 

Ne, nikdy, ……………………………………………………………………………………………………….. 1  
ano, jednou, ……………………………………………………………………………………………………. 2  

ano, vícekrát.“ ………………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT .......................................................... 9  
 

P35 „Zažil/a jste ve svém životě alespoň jeden partnerský rozchod nebo 

rozvod?  
Ano, jednou, ………………………………………………………………………………… 1 => P36  

ano, vícekrát, ………………………………………………………………………………. 2 => P36  

ne, nikdy.“ …………………………………………………………………………………… 3 => P38  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ......................................... 9 => P38  

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI ANO (ODPOVĚDI 1,2) 

P36 „Můžete nám, prosím, říct, jestli mezi důvody některého z Vašich 

rozchodů nebo rozvodů byly také problémy způsobené Vaším 
profesionálním životem a pracovním nasazením?  
Určitě to bylo důvodem, ………………………………………………………………………... 1  

částečně to asi bylo důvodem, ………………………………………………………………. 2  

ne, to nebylo důvodem rozchodu.“ ……………………………………………………….. 3  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT .................................................. 9  

 

P37 „Můžete nám, prosím, říct, jestli mezi důvody některého z Vašich 
rozchodů nebo rozvodů byly také problémy způsobené profesionálním 

životem a pracovním nasazením Vašeho partnera/ky?  
Určitě to bylo důvodem, ………………………………………………………………………… 1  

částečně to asi bylo důvodem, ……………………………………………………………… 2  

ne, to nebylo důvodem rozchodu.“ ……………………………………………………….. 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT .................................................. 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P38. 

 P38 „Jak jste spokojen/a s těmito životními oblastmi? 

VELMI 
SPOKOJEN/A 

SPÍŠE 
SPOKOJEN/A 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN/A 

VELMI 
NESPOKOJEN/A 

NETÝKÁ 
SE 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Profesní, pracovní život. 1   2   3   4   8   9  

b) Soukromý život mimo zaměstnání.“ 1   2   3   4   8   9  



 
Strana: 11  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P39. 

 P39 „A jak jste ve svém životě spokojen/a s následujícími vztahy? 
VELMI 

SPOKOJEN/A 

SPÍŠE 

SPOKOJEN/A 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN/A 

VELMI 

NESPOKOJEN/A 

NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Vztahy s dětmi. 1   2   3   4   5   9  

b) Vztahy s rodiči. 1   2   3   4   5   9  

c) Partnerské vztahy.“ 1   2   3   4   5   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU P40. 

P40 „Do jaké míry pro Vás platí následující tvrzení? 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Do jaké míry pro Vás v době poslední 
práce platila následující tvrzení? 

ROZHODNĚ 

PLATÍ / 
PLATILO 

SPÍŠE 

PLATÍ / 
PLATILO 

SPÍŠE 

NEPLATÍ / 
NEPLATILO 

ROZHODNĚ 

NEPLATÍ / 
NEPLATILO 

NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Před svými rodinnými a partnerskými problémy občas 

utíkám do práce. 

 

1   2   3   4   8   9 

 

b) Rodina a partnerský vztah pro mne představují útočiště 

před mými pracovními povinnostmi a problémy.“ 

 

1   2   3   4   8   9 

 

 

P41 „Když porovnáte svou práci na jedné straně a Vaši rodinu a blízké na 

straně druhé, co je ve Vašem životě v současné chvíli důležitější? 
Rozhodně práce, …………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše práce, …………………………………………………………………………………………………….. 2  
obojí je stejně důležité, ………………………………………………………………………………….. 3  
spíše rodina a blízcí, ………………………………………………………………………………………. 4  

rozhodně rodina a blízcí.“ ………………………………………………………………………………. 5  

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………………………………. 8  

NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

P42 „Jak zvládáte pracovní a rodinné povinnosti? 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jak jste v době poslední práce zvládal/a 
pracovní a rodinné povinnosti? 

Obojí zvládáte bez větších problémů, …………..……………………………………………… 1  
dobře zvládáte pracovní povinnosti na úkor rodiny, zaměřujete se 
(zejména) pouze na práci, ….………………………………………………………………………… 

 
2 

 

dobře zvládáte rodinnou zátěž na úkor práce, zaměřujete se (zejména) 
pouze na rodinu, ……………………………………………………………………………………………. 

 
3 

 

zvládáte obojí tak napůl, .................................................................... 4  
máte problémy v práci i v rodině, nedá se to zvládnout?“ …………………………. 5  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………………………………………………….. 8  
NEVÍ  ………..……………………………………………………………………………………………………. 9  

 



 
Strana: 12  

P43 „Zamyslete se nad Vaší prací (Vaším zaměstnáním, podnikáním, 

apod.) a pokuste se odhadnout, jak celkově působí na život Vaší rodiny, tj. 

na její pohodu, spokojenost a vztahy mezi jejími členy. 
PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Zamyslete se nad Vaší poslední prací 
(Vaším zaměstnáním, podnikáním, apod.) a pokuste se odhadnout, jak 

celkově působila na život Vaší rodiny, tj. na její pohodu, spokojenost a 
vztahy mezi jejími členy. 

Vaši práci lze velmi dobře přizpůsobit rodinnému životu, 
takže se dá říct, že kladně ovlivňuje rodinný život,  ……………… 1 => ID20b 

 

Vaše práce nemá žádný vliv na vztahy v rodině, vždy se 

snažíte oddělovat práci a rodinu,  …………………………………………… 2 => ID20b 

 

Vaše práce velmi komplikuje život v rodině a způsobuje v 

tomto ohledu potíže Vám i rodině.“ ………………………………………… 3 => P44 

 

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………… 8 => ID20b  

NEVÍ ..........................................................…………………….. 9 => ID20b  
 

     

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 

P44 „Jaké potíže Vám práce v souvislosti s rodinou konkrétně způsobuje? 

PRO MOMENTÁLNĚ NEPRACUJÍCÍ: Jaké potíže Vám práce v souvislosti 
s rodinou konkrétně způsobovala?“ 
 

 
…………………………………………………………………………………… 

 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ MAJÍ MANŽELA/MANŽELKU NEBO STÁLÉHO 

PARTNERA/PARTNERKU (PODLE OTÁZEK ID5 A ID6, STRANA 2) 

OSTATNÍ POKRAČUJÍ OTÁZKOU P51 

ID20b „Jaké je nejvyšší ukončené vzdělání Vašeho manžela/ky nebo 

partnera/ky?“ 
NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ............................................................. 1  

DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ................................................................. 2  
VYUČENÍ ..................................................................................... 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ............................................................... 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ......................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ............................................................................... 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID11b 

ID11b „Pokuste se prosím Vašeho manžela/ku nebo partnera/ku zařadit 
do některé skupiny.“ 

   

 

P45 „Může si Váš partner/Vaše partnerka volit, kdy si vezme dovolenou? 

(Mohl/a si v té době Váš partner/Vaše partnerka volit, kdy si vezme 

dovolenou?) 
Ano, …………………………………………………………………………………………………………. 1  
ano, ale pouze pokud si nevypsal/a dovolenou kolega/yně, ……………….. 2  

ne.“ …………………………………………………………………………………….…………………… 3  
NEVÍ .......................................................................................... 9  



 
Strana: 13  

P46 „Podporuje Vás Váš/e partner/ka ve Vaší pracovní kariéře, nebo 

Vás od ní odrazuje?  

Rozhodně Vás podporuje, ………………………………………………………………………… 1  
spíše Vás podporuje, ……………………………………………………………………………….. 2  
spíše Vás odrazuje, ………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně Vás odrazuje.“ ………………………………………………………………………….. 4  

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………………………… 8  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

P47 „Ke kterému z následujících tvrzení byste se přiklonil/a? 

Můj profesní život se spíše podřizuje partnerovu/činu profesnímu 
životu. ………………………………………………………………………………………………………. 1 

 

Profesní život mého partnera/ky se spíše podřizuje mému profesnímu 
životu. ……………………………………………………………………………………………………….. 2 

 

Já i můj partner/ka se ve svém profesním životě omezujeme stejnou 

měrou. ………………………………………………………………………………………………………. 3 

 

Můj profesní život a profesní život mého partnera/ky jsou na sobě 

nezávislé.“ ………………………………………………………………………………………………… 4 

 

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………………………… 8  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

P48 „Jakým způsobem se s partnerem/kou dělíte o domácí práce a 

povinnosti? 
Všechny domácí práce a povinnosti vykonáváte sám/sama. …………………. 1  

Většinu domácích prací a povinností vykonáváte sám/sama, partner/ka 
Vám pomáhá jen výjimečně. …………………………………………………………………… 2 

 

Většinu domácích prací a povinností vykonává Váš partner/ka, Vy mu/jí 

pomáháte jen výjimečně. ………………………………………………………………………… 3 

 

Všechny domácí práce vykonává Váš partner/ka. ………………………………….. 4  

Domácí práce a povinnosti si s partnerem/kou dělíte rovným dílem. ……. 5  
Starost o domácí práce spočívá na jiné osobě.“ …………………………………….. 6  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………….. 8  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU P49 

P49. „Nakolik se s Vaším partnerem shodujete v těchto oblastech? 

ROZHODNĚ SE 
SHODUJÍ 

SPÍŠE 
SE SHODUJÍ 

SPÍŠE SE 
NESHODUJÍ 

ROZHODNĚ SE 
NESHODUJÍ  

 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Ve Vašich rodinných plánech (narození a počet dětí)? 1   2   3   4   9  

b) V nárocích na materiální zabezpečení rodiny? 1   2   3   4   9  

c) V názorech na Vaše pracovní nasazení a kariérní plány? 1   2   3   4   9  

d) Ve způsobu trávení Vašeho volného času, v koníčcích? 1   2   3   4   9  

e) v přístupu k rozdělení péče o domácnost a o její členy?“ 1   2   3   4   9  

 



 
Strana: 14  

P51 „Zajímalo by nás, zda jste už někdy kvůli pracovní kariéře svého 

partnera/ky:   

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Pracoval/a na zkrácený úvazek 1   2    9  

b) Změnil/a zaměstnání   1   2    9  

c) Změnil/a profesi   1   2    9  

d) Přestěhoval/a se 1   2    9  

e) Nevyužil/a zajímavé pracovní nabídky   1   2    9  

f) Nevyužil/a nabídky na pracovní postup 1   2    9  

g) Ošidil/a práci“ 1   2    9  
 

P52 „Byl/a byste případně ochotný/á kvůli pracovní kariéře svého 

partnera/ky:               
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Pracovat na zkrácený úvazek 1   2    9  

b) Změnit zaměstnání   1   2    9  

c) Změnit profesi   1   2    9  

d) Přestěhovat se 1   2    9  

e) Nevyužít zajímavé pracovní nabídky   1   2    9  

f) Nevyužít nabídky na pracovní postup 1   2    9  

g) Ošidit práci  1   2    9  

h) Změnil/a byste raději partnera/partnerku, než byste se 

omezoval/a ve své kariéře?“ 
1   2    9 

 

 

  FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ NEMAJÍ DĚTI 

P50 „Zhodnoťte, prosím, do jaké míry je výkon Vaší výdělečné práce 

slučitelný s případným založením rodiny.  
Vaše práce zásadním způsobem brání založit rodinu (mít děti), …………… 1  
založení rodiny by znamenalo určité komplikace pro výkon Vaší práce, . 2  

Vaši práci je možno se založením rodiny více méně uspokojivě skloubit,  3  
Vaši práci lze se založením rodiny skloubit velice dobře.“ ……………………… 4  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………….. 8  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 
 

 
 

POKYN: POKLÁDEJTE VŠEM. 

S1 „Odhadněte prosím, kolik máte asi volného času. Volným časem máme na 
mysli čas po návratu z práce, po nutných nákupech, po vykonání nutných 

domácích prací a po splnění ostatních každodenních povinností do té doby, 
než jdete spát. Noční spánek tedy nepočítejte. (Uveďte přibližný počet 

hodin.) 
NEMÁ ŽÁDNÝ VOLNÝ ČAS = 98 
NEVÍ = 99 

a) V běžný všední den, VEPIŠTE POČET HODIN:   

b) v sobotu, VEPIŠTE POČET HODIN:   

c) v neděli.“ VEPIŠTE POČET HODIN:   

 



 
Strana: 15  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S2. 

S2 „Jak trávíte Váš volný čas? (Volným časem opět máme na mysli čas po 
návratu z práce a o víkendech, po nutných nákupech, po vykonání nutných 
domácích prací a po splnění ostatních každodenních povinností. Není tím 

myšlena dovolená!) Z předloženého seznamu prosím vyberte tři činnosti 
podle pořadí důležitosti.“ 
NEVÍ = 99 1. ČINNOST   

2. ČINNOST   

3. ČINNOST   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S3. 

S3 „S kým nejčastěji trávíte svůj volný čas? Vyberte prosím tři možnosti a 
seřaďte je podle množství volného času, který s nimi strávíte.“ 
NEVÍ = 99 1. MOŽNOST   

2. MOŽNOST   

3. MOŽNOST   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S4. 

S4 „Jak se díváte na následující možnosti uspořádání soukromého života a 
bydlení? Řekl/a byste, že obecně je dobré nebo špatné… 
VELMI DOBRÉ  SPÍŠE DOBRÉ SPÍŠE ŠPATNÉ VELMI ŠPATNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) společné bydlení manžela, manželky a jejich dětí, 1   2   3   4   9  

b) společné bydlení manžela, manželky a jejich dětí a 
prarodičů, 

1   2   3   4   9 
 

c) společné bydlení manžela, manželky a jejich dětí 
z předchozích manželství, 

1   2   3   4   9 
 

d) společné bydlení partnera a partnerky, bez sňatku a bez 
dětí, 

1   2   3   4   9 
 

e) společné bydlení partnera a partnerky bez sňatku, s dětmi 1   2   3   4   9  

f) bydlení sám/sama, partner/ka má vlastní bydlení, 1   2   3   4   9  

g) bydlení sám/sama, nemít stálého partnera, 1   2   3   4   9  

h) bydlení sám/sama se svými dětmi, bez stálého 

partnera/partnerky, 
1   2   3   4   9 

 

i) bydlení sám/sama se svými dětmi, partner/ka má vlastní 

bydlení, 
1   2   3   4   9 

 

j) bydlení s kamarády, se spolubydlícími, 1   2   3   4   9  

k) střídání společného bydlení s partnerem/partnerkou a 
bydlení sám/sama ve vlastním bytě.“ 

1   2   3   4   9 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S5. 

S5 „Byl/a byste ochoten/a v následujících oblastech přistoupit na kompromis 
s partnerem/partnerkou (pokud byste se neshodli)? 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE  NEVÍ 
1 2 3 4 9 

e) Ve Vašich rodinných plánech (narození a počet dětí) 1   2   3   4   9  

f) V nárocích na materiální zabezpečení rodiny? 1   2   3   4   9  

g) V názorech na Vaše pracovní nasazení a kariérní plány? 1   2   3   4   9  

h) Ve způsobech trávení Vašeho volného času, v koníčcích? 1   2   3   4   9  

i) V přístupu k rozdělení péče o domácnost a o její členy?“ 1   2   3   4   9  



 
Strana: 16  

S6 „V jaké rodině jste prožil převážnou část dětství tj. období do 18ti let?  

V úplné rodině s oběma vlastními rodiči, ……………………………………………………. 1  

v nové úplné rodině vzniklé po rozvodu nebo úmrtí jednoho z rodičů, ……… 2  
v nesezdaném soužití vlastních rodičů (vztah druh – družka), ………………….. 3  
v neúplné rodině pouze s matkou, ………………………………………………………………. 4  

v neúplné rodině pouze s otcem, ………………………………………………………………… 5  
u příbuzných, ………………………………………………………………………………………………… 6  

v jiném uspořádání.“ ……………………………………………………………………………………. 7  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ........................................................ 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S7. 

S7 „Jaké uspořádání soukromého života a bydlení byste pro sebe 

v současnosti v ideálním případě zvolil/a? 
společné bydlení manžela, manželky a jejich dětí, ……………………………………. 1  

společné bydlení manžela, manželky, jejich dětí a prarodičů, …………………… 2  
společné bydlení manžela, manželky a jejich dětí z předchozích manželství 3  

společné bydlení partnera a partnerky, bez sňatku a bez dětí, ………………… 4  
společné bydlení partnera a partnerky bez sňatku, s dětmi, …………………….. 5  
bydlení sám/sama, partner/ka má vlastní bydlení, ……………………………………. 6  

bydlení sám/sama, nemít stálého partnera, ………………………………………………. 7  
bydlení sám/sama se svými dětmi, bez stálého partnera/partnerky, ……….. 8  

bydlení sám/sama se svými dětmi, partner/ka má vlastní bydlení, ………….. 9  
bydlení s kamarády, se spolubydlícími, ………………………………………………………. 10  
střídání společného bydlení s partnerem/partnerkou a bydlení sám/sama 

ve vlastním bytě, ………………………………………………………………………………………… 

11  

Jiné. Uveďte jaké:“ 

…………………..…………………………………………………………………………………………………. 

12  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ................................................………. 9  

 

S8 „Žijete v takovémto uspořádání?“  

ANO .......................................................................... 1 => S11  

NE ............................................................................ 2 => S9  

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V IDEÁLNÍM USPOŘÁDÁNÍ V NYNÍ NEŽIJÍ.  

POKYN: PŘEDLOŽE KARTU S9 

S9 „Pokud v současné době nežijete v ideálním rodinném uspořádání, co 
Vám ve volbě tohoto uspořádání brání? Vyberte všechny body, které se Vás 

týkají, a seřaďte je podle pořadí významnosti.“ 

NEVÍ = 99  1. DŮVOD  

NIC = 98 2. DŮVOD  

3. DŮVOD  

4. DŮVOD  

VYPIŠTE JINÝ DÚVOD: ……………………………………………………. 5. DŮVOD  

…………………………………………………………………………………………… 6. DŮVOD  

 

S10 „Myslíte si, že někdy v takovém uspořádání žít budete?“ 

ANO ................................................................................................ 1  
NE .................................................................................................. 2  

 



 
Strana: 17  

 

S11 „Kolik dětí chcete (chtěl/a jste) v životě celkem mít?“ 

NETÝKÁ SE = 98 
NEVÍ = 99 

VEPIŠTE POČET DĚTÍ:   

 

S12 „Jaký je podle Vás ideální počet dětí v rodině v současných 

podmínkách?“ 

NEVÍ = 99 
 

VEPIŠTE POČET DĚTÍ:   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S13. 

S13 „Jak velký vliv mají nebo měly následující okolností na Vaše rozhodování 

o založení rodiny? 
VELMI VELKÝ SPÍŠE VELKÝ SPÍŠE MALÝ VELMI MALÝ NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a)  Situace ve Vašem zaměstnání, plánování pracovní dráhy 

či studia, 
1   2   3   4   8   9  

b)  Vaše partnerská situace (neexistence vhodného 

partnera), 
1   2   3   4   8   9 

 

c) názor a požadavky Vašeho partnera/partnerky, 1   2   3   4   8   9  

d) situace vašeho partnera/partnerky v jeho/jejím 
zaměstnání, plánování jeho/její pracovní dráhy či studia, 

1   2   3   4   8   9 
 

e) ekonomické postavení Vaší domácnosti, 1   2   3   4   8   9  

f) bytová situace Vaší domácnosti, 1   2   3   4   8   9  

g) zdravotní stav Váš nebo Vašeho partnera, 1   2   3   4   8   9  

h) Váš názor na svět anebo náboženské přesvědčení, 1   2   3   4   8   9  

i) Vaše osobní touha přivést na svět a vychovávat děti, 1   2   3   4   8   9  

j) Vaše volnočasové aktivity a zájmy (touha cestovat, 

věnovat se jiným věcem), 
1   2   3   4   8   9 

 

k) názory a požadavky Vaší širší rodiny a okolí,, 1   2   3   4   8   9  

l) náhoda, 1   2   3   4   8   9  

m) jiné. Uveďte jaké:“  

...................................................………………………………….. 
1   2   3   4   8   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S14. 

S14 „A které tři z těchto okolností mají nebo měly na Vaše rozhodování o 
založení rodiny vliv největší? Vyberte tři podle pořadí jejich důležitosti.“ 

NEVÍ = 99 1. OKOLNOST   

2. OKOLNOST   

3. OKOLNOST   

 



 
Strana: 18  
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ MAJÍ MANŽELA/MANŽELKU NEBO STÁLÉHO 

PARTNERA/PARTNERKU (PODLE OTÁZEK ID5 A ID6, STRANA 2) 

S15 „Jakou váhu má (měl) pro Vás názor Vašeho partnera při Vašem 
rozhodování o počtu dětí?  
Zásadní, ……………………………………………………………………………………………………. 1  

docela velkou, …………………………………………………………………………………………..  2  
docela malou, …………………………………………………………………………………………… 3  

žádnou.“ ……………………………………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

S16 „Jakou váhu má (měl) pro Vás názor Vašeho partnera při Vašem 

rozhodování o době narození dětí?  

Zásadní, ……………………………………………………………………………………………………. 1  
docela velkou, …………………………………………………………………………………………… 2  
docela malou, …………………………………………………………………………………………… 3  

žádnou.“ …………………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

S17 „Shodujete se se svým partnerem/partnerkou v názoru na počet 

dětí? 

Ano, shodujete se, ……………………………………………………………………………………. 1  
ne, partner/ka by chtěl/a více dětí než Vy, …………………………………………….. 2  

ne, partner/ka by chtěl/a méně dětí než Vy.“ ………………………………………… 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT ..................................................... 9  

 

S18 Shodujete se se svým partnerem/partnerkou v názoru na době 

narození dětí? 

Ano, shodujete se, ………………………………………………………………………………….. 1  
ne, partner/ka by chtěl/a děti dříve, ………………………………………………………. 2  

ne, partner/ka by chtěl/a děti později.“ ………………………………………………… 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT .................................................... 9  

 
 

FILTR: POLOŽTE POUZE ŽENÁM 

S19 „Chtěla byste mít dítě i pokud byste je měla vychovávat sama, bez 
partnera? 

Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………….. 1  
spíše ano, ……………………………………………………………………………………………….. 2  
spíše ne, …………………………………………………………………………………………………. 3  

Rozhodně ne.“ ………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ .......................................................................................... 9  

 
 

„Nyní se budeme jen velmi krátce věnovat poněkud citlivějšímu tématu.“ 

S20 „Jste v současné době spokojený/á nebo nespokojený/á s Vaším 
sexuálním životem? 

Rozhodně spokojený/á, ..................................................................... 1  
spíše spokojený/á, ............................................................................ 2  

jste spokojený/á tak napůl, …………………………………………………………………………. 3  
jste spíše nespokojený/á,  ….……………………………………………………………………….. 4  

rozhodně nespokojený/á.“ .................................................................. 5  
NETÝKÁ SE …………………………………………………………………………………………………….   

NEVÍ ............................................................................................... 9  



 
Strana: 19  

S21 „Máte pocit, že Vaše současná pracovní činnost ovlivňuje Váš sexuální 

život? 

Ano, práce Váš sexuální život ochudila, ………………………………………………………. 1  
Ano, práce Váš sexuální život obohatila, …………………………………………………….. 2  
ne, práce Váš sexuální život nijak neovlivňuje.“ …………………………………………. 3  

NETÝKÁ SE ……………………………………………………………………………………………………. 8  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S22 

S22 „Můžete odhadnout, kolik jste měl/a v životě sexuálních partnerů a 
zařadit se podle předložené karty do některé z kategorií? Do které byste se 

zařadil/a? A, b, nebo c?“ 
a …………….………………………………………………………………………………………………………. 1  

b …………..……………………………………………………………………………………………………….. 2  

c ……………….……………………………………………………………………………………………………. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

S23 „Jak důležitá je podle Vás věrnost v partnerském vztahu? 

Je velmi důležitá, bez ní vztah nemůže fungovat, ………………………………………. 1  
je důležitá, ale za určitých okolností lze nevěru odpustit, …………………………. 2  

není příliš důležitá, pro vztah jsou podstatné jiné věci, ……………………………… 3  

není vůbec důležitá.“ ……………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S24 

S24 „Jaké si myslíte, že by měly být ideální vztahy s příbuznými? Který 

z uvedených výroků je Vám nejbližší?  
Rodina musí držet pohromadě, protože jedině na příbuzné se člověk může 
nakonec vždycky spolehnout. …………………………………………………………………….. 1 

 

Příbuzné si člověk nevybírá, ale v každém případě se s nimi se všemi 
snažím dobře vycházet, koneckonců – vždyť jsou to moji příbuzní. ………… 2 

 

S některými svými příbuznými se stýkám velmi rád(a) a často, ale 
některým je lépe se vyhnout. ……………………………………………………………………… 

 
3 

 

Nevím, proč bych měl někomu ve svých vztazích dávat přednost jen 
proto, že je to můj příbuzný, když si se svými přáteli a známými rozumím 

mnohem lépe.“ …………………………………………………………………………………………….. 4 

 

NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
„Na úplný závěr ještě dovolte pár otázek, které jsou důležité pro možnost 
statistického zpracování výsledků.“ 

ID16 „Kolik je Vám let ?“ 

VEPIŠTE VĚK V LETECH:   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID17. 

ID17 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

ID18 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“  

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ID19. 

ID19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  



 
Strana: 20  

ID20a „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  

DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  
VYUČENÍ ....................................................................................... 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  
 

ID21 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

                                    VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:       

ID22 „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:          

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji 

za rozhovor.“ 
 

 
OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

ID23 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

ID24 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:    

 

ID25 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:    

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: ............................................................................ 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
1. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE ZAZNAMENÁNA OZNAČENÍM ČÍSELNÉHO KÓDU 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU:  

 


